

Ś GŁOS Świdnika

ŚWIDNICKI LIPIEC
1980-2005

TYGODNIK NR 9 (1672) 4.03.2005 r. CENA 1 zł (w tym 0% VAT)

Nr indeksu 359726
ISSN 1232-0536

Dobry Kredyt
GOTÓWKA EKSPRESOWO

- bez poręczyteli i zabezpieczeń
- bez wstępnych opłat
- dogodny okres spłaty - nawet do 5 lat
- ubezpieczony od utraty pracy
- konsolidacyjny - łączenie kredytów innych banków w jeden, jedna niższa rata zamiast wielu

CHROBRY ŚWIDNIK
Ul. Racławicka 38-44
[Dom Rzemiosła]
tel. 751 37 13

Żeby ludziom było choć trochę lżej



Od piętnastu lat członkowie Komitetu Pomocy SOS „Solidarność” idą z pomocą najuboższym mieszkańcom miasta.

25 lutego Komitet Pomocy SOS „Solidarność” obchodził 15-lecie istnienia. Powstał 19 lutego 1990 roku z chęci i potrzeby niesienia pomocy najuboższym mieszkańcom Świdnika. W składzie zarządu znaleźli się: Kazimierz Susał (przewodniczący) oraz Kazimierz Konrat, Kazimierz Czapla, Urszula Radek, Alfred Bondos, Zofia Mordynska-Nowak i Aleksander Apanasienko.

Czy Komitet był potrzebny? - Żyjemy w mieście, w którym co dziesiąty mieszkaniec korzysta z pomocy społecznej - mówił podczas jubileuszowej uroczystości burmistrz Waldemar Jakson. Wydatki społeczne z kasy miejskiej, wliczając w to wydatki na profilaktykę stanowią 25 procent całości budżetu, nie licząc przedszkoli, czy dodatków mieszkaniowych. W takiej rzeczywistości nie możemy za-

pominać, że w centrum naszego zainteresowania stoi człowiek. Skala działalności Komitetu jest wprost nieprawdopodobna. Dzięki niemu 2590 dzieci uczestniczyło w letnim i zimowym wypoczynku, 250 dzieci polskich ze Wschodu przyjechało na kolonie letnie, 220 dzieci powodzian znalazło pomoc i wypoczynek, 622 dzieci z rodzin wielodzietnych dostało dopłatę do obiadów, 2020 osób uzyskało pomoc materialną, 1005 osób wsparcie w refundacji leków, 15 w zdobyciu sprzętu inwalidzkiego, 150 uczniów korzysta z bezpłatnych dojazdów do szkół lubelskich, 320 osób ze stałej świetlicy socjoterapeutycznej, a z magazynu rzeczy używanych, sprzętu gospodarstwa domowego i RTV skorzystało już 2723 osoby. Bez takich stałych akcji jak Gwiazdka dla każdego dziecka, Wigilia Polska czy Zainwestuj w uśmiech dziecka, pejzaż aktywności społecznej naszego miasta byłby uboższy.

Dokończenie na str. 6

Setne urodziny Jana Sokalskiego

W środę, 23 lutego, setne urodziny obchodził świdniczanin Jan Sokalski. Uroczystość odbyła się w Urzędzie Stanu Cywilnego, a uczestniczyli w niej, oprócz rodziny i przyjaciół Jubilata, burmistrz Waldemar Jakson, starosta Mirosław Król, Janusz Kotynia, dyrektor personalny PZL-Świdnik oraz przedstawiciele Zakładu Ubezpieczeń Społecznych.

Pan Jan zamieszkał z rodziną w naszym mieście w 1966 roku i rozpoczął pracę w Wytwórni Sprzętu Komunikacyjnego. Odchodząc na emeryturę, w 1981 roku, miał 76 lat i był najstarszym pracownikiem zakładu. Z okazji 100 urodzin uhonorowano go medalem „Za zasługi dla PZL-Świdnik”. Jubilat ma trzech synów, troje wnucząt i czworo prawnuków.



d



Fot. Anna Konepka

Potrzebni wolontariusze

Jeżeli chcesz pomóc i bezpłatnie zaopiekować się osobą starszą, niepełnosprawną, pomóc przy rehabilitacji chorego dziecka, udzielić bezpłatnych korepetycji przyjdź do Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej (ul. Wyszyńskiego 12, p. nr 1) MOPS w Świdniku zaprasza osoby chętne do pracy w charakterze wolontariuszy i organizuje 7 marca 2005 r o godz. 15.30 spotkanie informacyjne.

Gratuluję zdania FCE za pierwszym razem wszystkim, których miałem przyjemność przygotowywać do sesji zimowej na moim kursie.
Konrad Dejko

Świdnik, ul. Kruczkowskiego 28, tel. 468-30-36

skuteczna nauka
języka
angielskiego

R-19

Szkoła Językowa
mgr Jarosław Dmowski

Plebiscyt „Głosu Świdnika”

ŚWIDNICZANIN ROKU 2004

Trwa plebiscyt na „Świdniczanina Roku 2004”. W tegorocznej edycji rywalizują Dorota Lorenc, dyrektor Szkoły Podstawowej nr 5, Nikodem Buchowiecki prezes Klubu Seniorów Lotnictwa, Władysław Starobrat, radny Rady Miejskiej, ubiegłoroczny rekordzista świata w kategorii modeli kosmicznych. W dzisiejszym numerze gazety prezentujemy sylwetkę Doroty Lorenc. Przypominamy, że kupony można przynieść osobiście lub wysłać do redakcji „Głosu Świdnika” (al. Lotników Polskich 1). Na kuponie należy wpisać nazwisko osoby, na którą oddaje się głos.

Dorota Lorenc - kandydatka do tytułu Świdniczanin Roku

Wychowałam się w pokoju nauczycielskim

Dorota Lorenc od 6 lat jest dyrektorem Szkoły Podstawowej nr 5, największej tego typu placówki w mieście. W 33 oddziałach uczy się tu 857 osób. Była gorącą zwolenniczką utworzenia klas integracyjnych. Ich pierwszy absolwenci rozpoczęli już naukę w gimnazjum.

Pracę w oświacie rozpoczęła w 1987 roku, po ukończeniu filologii polskiej na KUL. Ucząc, kontynuując tradycję rodzinne, gdyż nauczycielką była również jej babcia. Córka naszej kandydatki do tytułu Świdniczanina Roku prawdopodobnie pójdzie w ich ślady. Jest na drugim roku historii na KUL.

- Myślę, że nie mogłam nie zostać nauczycielem, bo w zasadzie wychowałam się w pokoju nauczycielskim. Moja babcia uczyła i mieszkała w Trawninkach. Rodzice także pracowali w tej miejscowości, więc spędzałam u babci, w szkole wiele czasu. Pierwsza trawnicka podstawówka mieściła się na parterze bloku, a na piętrze były mieszkania nauczycieli. Jedno z nich zajmowała babcia. Jej kuchnia, w czasie przerw pełniła rolę pokoju nauczycielskiego. Wtedy jeszcze nie myślałam o pracy w szkole. Nawet decydując się na studiowanie polonistyki, planowałam raczej zajmowanie się w przyszłości działalnością kulturalną. Tym bardziej, że babcia przestrzegała mnie - dziecko wybierz, co chcesz, ale nie idź do szkoły. Życie jednak przyniosło inne rozwiązanie i wcale tego nie żałuję.

Poznałam specyfikę pracy różnych placówek oświatowych. Zaraz po ukończeniu studiów zostałam nauczycielką w organizującej się właśnie Szkole Podstawowej nr 5. Języka polskiego uczyłam też w ówczesnym Zespole Szkół Zawodowych nr 1, we wszystkich typach jego szkół, od zawodówki po technikum, liceum i liceum dla pracujących. 6 lat byłam polonistką w Liceum Ogólnokształcącym im. Wł. Broniewskiego, a przez 2 ostatnie lata również wicedyrektorem szkoły. Dwa razy pracowałam w Wydziale Oświaty Urzędu Miejskiego.

Dokończenie na str. 2



Fot. Anna Konepka

Ś GŁOS Świdnika

KUPON
PLEBISCYTOWY

Świdniczanin
Roku 2004

Głosuję na kandydata:

Imię, nazwisko
i dokładny adres
osoby głosującej:

Wychowałam się w pokoju nauczycielskim

Dokończenie ze str. 1

- Mając tak różnorodne doświadczenia, jak Pani ocenia sytuację w oświacie?

- Po tylu latach pracy w różnych placówkach wydaje mi się, że rozumieć szkołę i procesy, które tu zachodzą. Zmiany, jakie obecnie mają miejsce w szkolnictwie były nieuniknione. Zmieniła się rzeczywistość, dzieci, rodzice, więc szkoła, w pewnym momencie, nie przystawała do nowych wymagań świata. Aby uczniowie mogli sobie potem w nim poradzić, sprawnie funkcjonować w dorosłym życiu - szkoła musi być inna. Stąd coraz powszechniejsze zastosowanie komputerów, szukanie innych, nowoczesniejszych form i metod nauczania. I to jest dobre. Natomiast, jeśli chodzi o sprawy wychowawcze, bazując na wieloletnim doświadczeniu, jestem zwolennikiem tradycyjnych form. Mimo, że świat się zmienia, podstawowe wartości - uczciwość, dążenie do prawdy i sprawiedliwości, zachowanie zdrowych relacji między dzieckiem a rodziną, nauczycielem i uczniem - nie powinny się zmieniać. W tym przypadku nie musimy aż tak gonić za nowoczesnością i wzorami z Zachodu. Dzieci potrzebują w swoim świecie porządku, stałych reguł. Wtedy czują się pewnie i bezpiecznie.

- Jak się czuje, gdy w szkole jest tak, jak w domu nauczyciela?

- W tym zawodzie, podobnie, jak w przypadku lekarzy konieczne jest powołanie. A o tym się trochę zapomina. Dobry nauczyciel, który lubi swoją pracę i lubi dzieci, musi mieć w sobie coś więcej niż, na przykład, pracownik innej firmy. Oprócz dobrego przygotowania metodycznego i merytorycznego, powinien mieć predyspozycje psychiczne i otwarty stosunek do świata. Wtedy łatwiej mu otworzyć się na dziecko i problemy innych ludzi.

- Jak się czuje, gdy w szkole jest tak, jak w domu nauczyciela?

- W tym zawodzie, podobnie, jak w przypadku lekarzy konieczne jest powołanie. A o tym się trochę zapomina. Dobry nauczyciel, który lubi swoją pracę i lubi dzieci, musi mieć w sobie coś więcej niż, na przykład, pracownik innej firmy. Oprócz dobrego przygotowania metodycznego i merytorycznego, powinien mieć predyspozycje psychiczne i otwarty stosunek do świata. Wtedy łatwiej mu otworzyć się na dziecko i problemy innych ludzi.

- Niektórzy zazdroszczą nam wakacji, ferii. A to przecież nie jest wymysł ostatnich lat. One były od zawsze i na całym świecie. Rok szkolny wymaga od nauczyciela takiej dawki energii, że musi mieć czas na regenerowanie sił, by 1 września, na nowo podjąć nauczanie.

Ostatnio wiele mówi się o czterdziestogodzinny tygodniu pracy nauczycieli, o dokumentowaniu pozostałych 22 godzin, oprócz tych 18 dydaktycznych, zapisanych w dzienniku lekcyjnym. To sztuczny problem. Nie znam nauczyciela, przynajmniej w tej szkole, który pracowałby mniej niż 40 godzin. Tego nie da się dokładnie wyliczyć i zaplanować, bo jak, na przykład, rozliczyć rozmowę po lekcjach z rodzicem lub uczniem. Często dom nie ma czasu dla dziecka, które łączy do dorosłych, więc nauczyciele, choć w części zapelniają lukę emocjonalną. Tego też nie można dokładnie zmierzyć i wyliczyć.

- W tej chwili w szkole jest na pewno trudniej niż kiedyś, bo w nowej rzeczywistości mamy problemy nie tylko z uczeniem dzieci, ale również z problemami związanymi z sytuacją w ich rodzinach - bezrobociem, chorobami. Musimy brać je pod uwagę, bo rzutują na zachowanie i wyniki uczniów.

- Czy praca w szkole podstawowej jest łatwiejsza niż lekcje ze starszą młodzieżą?

- Nie robiłabym takich rozgraniczeń. W każdym z rodzajów szkół są inne problemy, inna specyfika pracy. Ale zawsze jest to kontakt z drugim, żywym człowiekiem. W szkole podstawowej bywa trudniej, bo mamy do czynienia z dzieckiem, bezbronnym, bezbronny, potrzebującym więcej ciepła i uwagi, niż licealista, który już jakoś funkcjonuje w świecie. Szkoła podstawowa jest bardzo ważnym elementem edukacji, bo potem bazuje się na tym, co tutaj zostało wypracowane, wychowawczo i naukowo. Jeśli wcześniej nie rozbudziłyśmy ciekawości poznawczej dziecka, później jest to bardzo trudne lub wręcz niemożliwe.

- Zaczęła Pani drugą kadencję kierowania „Piłką”, jakie były minione lata?

- Moim największym, osobistym osiągnięciem jest to, że tworzymy dobry zespół. Sukces szkoły jest zasługą całej kadry, nie tylko nauczycielskiej, ale również pracowników administracyjnych. W 1999 roku organizowaliśmy praktycznie nową jednostkę, 6-letnią podstawówkę, z no-

wymi programami, podręcznikami, wymaganiami i siatkami godzin. Jednocześnie pracowaliśmy z uczniami kończącymi starym systemem klasę ósmą. Obok, w tym samym budynku rozpoczęło funkcjonowanie gimnazjum. Podobał mi się wszystkim trudnościom, osiągałyśmy dobre wyniki nauczania. Każdego roku mamy pełny nabór do klas pierwszych, a co za tym idzie nikt nie stracił pracy.

Lubię nowe wyzwania i nie boję się zmian. Gdy okazało się, że potrzebne są klasy integracyjne, postanowiliśmy zmierzyć się z tym problemem. Przygotowania trwały dłużej. Nauczyciele ukończyli studia podyplomowe w zakresie nauczania i wychowania dzieci o specjalnych potrzebach edukacyjnych. Stworzyliśmy salę do zajęć rehabilitacyjnych oraz do indywidualnych zajęć terapeutycznych. Obecnie mamy w szkole 27 uczniów niepełnosprawnych, m.in. z głębokim niedosłuchem, niedowidzeniem, autyzmem, niepełnosprawnością ruchową. Największą grupę stanowią dzieci z upośledzeniem umysłowym w stopniu lekkim. Uczniowie posiadają orzeczenia do kształcenia specjalnego, które określają jakie zajęcia są im potrzebne. Szkoła zapewnia indywidualne zajęcia logopedyczne, terapeutyczne, rehabilitacyjne.

Wzięliśmy udział w edycji ogólnopolskiej akcji „Szkoła z klasą”. Trwała ponad rok. Uzyskałmy certyfikat, co dało nam wymierne korzyści w postaci tzw. małego grantu na realizację projektu zajęć pozalekcyjnych dla klas młodszych pod hasłem „Ziemia - błękitna planeta”. W ubiegłym tygodniu podpisaliśmy umowę finansową. Obecnie zadeklarowaliśmy udział w drugim etapie tej akcji.

Niestety, do tej pory nie udało się przeprowadzić remontu obiektów sportowych szkoły - sali gimnastycznej i krytej pływalni. Liczymy na pieniądze z funduszy unijnych. Czekamy na jeszcze dokończenie wymiany stolarki okiennej, uruchomienie sali multimedialnej, z której korzystali uczniowie podczas nauki różnych przedmiotów, nie tylko informatyki.

Kolejnym zadaniem, jakie chcielibyśmy zrealizować jest nauka pisania projektów pozyskiwania funduszy unijnych. Wkrótce, bowiem nastąpi moment, w którym szkoły będą same mogły się ubiegać o takie środki.

Anna Konopka

Poznaj swojego dzielnicowego

Sierżant Tomasz Bzowski jest policjantem od 5 lat. Zna dobrze teren działania świdnickiej Komendy Powiatowej Policji, gdyż pełnił już służbę w Melgwi, Piaskach, Trawnikach. Od grudnia 2003 roku jest dzielnicowym w osiedlach - Brzeziny I i II oraz Olimpijczyków. Do jego rejonu należą również tereny w południowo-wschodniej części miasta, do ul. Piaseckiej.

- Duży obszar, różne problemy, sporo pracy - mówi Tomasz Bzowski. - Często mamy skargi na młodzież gromadzącą się na klatkach schodowych, spożywającą alkohol, zachowującą się zbyt głośno i niszczącą mienie społeczne. W ubiegłym roku zanotowaliśmy dużo włamań do mieszkań. Na szczęście to już przeszłość, bo zatrzymaliśmy grupę dokonującą tych przestępstw. Powodem wielu konfliktów z prawem bywa nadmierne spożywanie alkoholu. Nagminnym przestępstwem przeciw rodzinie jest znęcanie się i uchylenie się od płacenia alimentów.

Reaguje na sygnały napływające z administracji osiedla, od mieszkańców, częściej bywam w miejscach



Fot. Anna Konopka

ciężających się złą sławą. Piszę też wnioski o częstsze kontrolowanie tych terenów przez policyjne patrole.

Tomasz Bzowski jest kawalerem. Mieszka w Dominowie. Lubi zbierać grzyby w pobliskim lesie, łowi ryby. Wędkarstwo traktuje raczej jako relaks po stresującym pracy. Jego hobby to ćwiczenia w siłowni.

p

Podróże kulinarne z Euro-Teamem

Wieczór kuchni europejskich

Członkowie Klubu Europejskiego EURO-TEAM działającego w Szkole Podstawowej nr 3 zaprosili nas na degustację potraw mających rodowód w krajach unijnych. Kuchnię włoską reprezentowała pizza i spaghetti, pyszne danie z ryżu, pieczonek, groszku i papryki pochodziło z Irlandii. Były także dania lżejsze i desery, m.in. sałatka po grecku orzeźwiająca, owocowa sałatka piękności pochodząca z Hiszpanii, sernik wiedeński, placek włoski. Nasz kraj reprezentował tradycyjny schabowy i paczki.



Fot. Anna Konopka

- Podczas klubowych zajęć rozmawialiśmy o kulturze, obyczajach krajów należących do Unii Europejskiej i uczniowie sami zaproszono do urządzania wieczoru kulinarnego - mówi Iwona Mitura, nauczycielka w-f, jedna z opiekunek KE. - Potrawy wykonywali sami, no może z niewielką pomocą rodziców. Zajęcia praktyczne, zetknięcie się ze zwyczajami kulinarnymi innych narodowości, własnoręczne wykonanie dań bardzo wciąga i trafia do dzieci. Spotkania takie, jak dzisiejsze, atmosfera wspólnego przygotowywania potraw integrują zespół Klubu Europejskiego. To procentuje w codziennym życiu szkoły.

- Jesteśmy w trakcie realizacji projektu mailowego ze szkołą podstawową w Aachen z Niemiec - dodaje Małgorzata Stepień, nauczycielka języka niemieckiego, opiekunka KE. - Za pomocą Internetu nawiązałam kontakt z wychowawczynią jednej z klas i doszłyśmy do wniosku, że warto zapoznać także naszych uczniów. Wymieniliśmy zdjęcia oraz przygotowane przez uczniów informacje o sobie, o szkole i o mieście. Mam nadzieję, że niedługo się spotkamy. Planujemy wyjazd do Wiednia lub Drezn. Podobnie, jak w ubiegłym roku będzie to wspólna wycieczka z uczniami świdnickich gimnazjów.

dan

Represjonowani w stanie wojennym:

Chcemy jednoczyć prawicę

W ubiegłym tygodniu powstało w Świdniku Miejskie Koło Stowarzyszenia Osób Represjonowanych w Stanie Wojennym. Na jego czele stanął Jerzy Tokarczyk.

- Stawiamy przed sobą szerokie zadania - mówi Kazimierz Stasz, przewodniczący stowarzyszenia w regionie środkowo-wschodnim. - Chcemy być aktywni społecznie i politycznie. W poprzednich wyborach samorządowych i do Sejmu próbowaliśmy jednoczyć prawicę. Nie przyniosło to efektu, prawica nadal jest rozproszona. W dalszym ciągu staramy się być głosem elektoratu prawicowego. Domagamy się pomocy dla ludzi represjonowanych, uzyskania przez nich uprawnień kombatanckich. Nasi członkowie to często ludzie starsi i schorowani, więc każda forma pomocy jest potrzebna.

Osoby chcące zapisać się do stowarzyszenia muszą mieć status pokrzywdzonego wydany przez IPN. Kto jeszcze go nie uzyskał może na razie złożyć pisemne oświadczenie, że nie był tajnym współpracownikiem służb bezpieczeństwa PRL.



d

Fot. Anna Konopka

Naszej koleżance
Annie Konopka
wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci
MAMY
składa zespół redakcyjny „Głosu Świdnika”.
Aniu jesteś z Tobą

R-22

Panu Zbigniewowi Walczakowi
wyrazy głębokiego współczucia
z powodu śmierci
TEŚCIOWEJ
składa Rada Nadzorcza,
Zarząd, Komisja Kredytowa
oraz Pracownicy SKOK „Świdnik”

R-22

Pani dr Marii Nosarzewskiej
wyrazy szczerzego współczucia
z powodu śmierci
MEŻA
składają koleżanki z Praktyki Lekarza Rodzinnego
„Rodzina” w Świdniku

R-21

„Głos Świdnika” - Tygodnik PZL - Świdnik S.A.
i Burmistrza Miasta Świdnika.
Nakład: 2000 egz.
Adres redakcji: 21-045 Świdnik,
al. Lotników Polskich 1, skr. poczt. 10.
Tel./fax 468-74-54.



panorama związkowa

ZWIĄZKU ZAWODOWEGO „METALOWCY”

ZWIĄZKOWCY PRZECIWKO ART. 890 KPC

W całym kraju trwają związkowe protesty przeciwko nowelizacji art. 890 Kodeksu postępowania cywilnego, która weszła w życie w lutym br. Nowelizacja art. 890 Kpc pozwala na ściąganie należności wobec zakładu pracy z funduszu płac (przy zachowaniu minimalnego wynagrodzenia pracowników). W najdramatyczniejszej obecnie sytuacji są pracownicy ochrony zdrowia, którzy w związku z tym nie otrzymują wynagrodzeń, co wywołuje kolejne akcje protestacyjne. Ale zapisy artykułu 890 Kpc dotyczą również innych środowisk pracowników.

Projekt kolejnej nowelizacji Kpc, która przywróci jego pierwotne brzmienie, został już przygotowany przez Zespół Posłów i Senatorów Związkowych. Niezależnie od tego - 11 lutego br. w trakcie obrad Prezydium Trójstronnej Komisji ds. Społeczno - Gospodarczych przewodniczący OPZZ Jan Guz zwrócił się do wicepremiera Jerzego Hausnera o nowelizację artykułu 890 Kpc przez rząd, który był inicjatorem obecnie obowiązującej poprawki. Jerzy Hausner w trakcie obrad Komisji Trójstronnej obiecał związkowcom, że sprawa ta będzie przedmiotem obrad Rady Ministrów 15 lutego br.

CZY TYLKO KADRA MA PRAWO DO PODWYŻEK?

OŚWIADCZENIE Kierownictwa Ogólnopolskiego Porozumienia Związków Zawodowych w sprawie rządowego projektu nowelizacji tzw. ustawy kominowej

Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych stanowczo protestuje przeciwko rządowej próbie nowelizacji tzw. ustawy kominowej, regulującej płace zarządów przedsiębiorstw państwowych i samorządowych bez jednoczesnej nowelizacji ustawy o negocjacyjnym systemie kształtowania płac.

Przyjmując projekt nowelizacji tej ustawy, rząd dostrzegł jedynie problem wynagrodzeń kadry kierowniczej, zapominając o pracownikach. Forsuje zamrożenie płacy minimalnej i nie dopuszcza do wzrostu wynagrodzeń pracowników, jednostronnie narzucając wskaźniki wzrostu płac.

Celem wprowadzonej w 2000 roku tzw. ustawy kominowej było przeciwdziałanie patologiom w wynagrodzeniach w sektorze przedsiębiorstw, gdzie wyniki ekonomiczne nie uzasadniały tak wysokich wynagrodzeń kadry kierowniczej.

Pomimo różnych prób obchodzenia tej ustawy przez kadry zarządzającą ustawa - naszym zdaniem - spełniała swoje zadanie blokując patologiczne rozwarstwienie płac w sektorze państwowym.

Przypominamy, że płace kadry zarządzającej w sposób zasadniczy wpływają na wzrost kosztów pracy w naszym kraju. Co więcej, w ten sposób roczny wskaźnik wzrostu wynagrodzeń zostanie skonsumowany przez wzrost płac kadry zarządzającej. Oznacza to konflikty w zakładach pracy w trakcie negocjacji płacowych!

Uważamy, że tworzy to nierówność wobec prawa kadry zarządzającej i pracowników w przedsiębiorstwach państwowych i będzie służyło powiększeniu się dysproporcji płacowych i nierówności społecznych w Polsce.

Od obecnego rządu mogliśmy spodziewać się większego poszanowania dla konstytucyjnej zasady równości społecznej i dążenia do równego udziału wszystkich Polaków we wzroście gospodarczym.

Kierownictwo OPZZ
Warszawa, 23.02.2005 r.

NAJWAŻNIEJSZE OSTATNIE DZIAŁANIA OPZZ

DZIAŁANIA ZESPOŁU POLITYKI GOSPODARCZEJ

1. Sukcesem zakończyły się ponad roczne działania na rzecz zwolnienia z opodatkowania podatkiem CIT dochodów związków zawodowych przeznaczonych na działalność statutową. W Dzienniku Ustaw z dnia 30 listopada 2004 r. Nr 254 poz. 2533 została opublikowana ustawa z dnia 18 listopada 2004 r. o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych oraz o zmianie niektórych innych ustaw, przywracająca przedmiotowe zwolnienie.

2. Podjęliśmy działania wyjaśniające w zakresie interpretacji przepisów ustawy z dnia 16 grudnia 1994 o negocjacyjnym systemie kształtowania przyrostu przeciętnych wynagrodzeń u przedsiębiorców oraz o zmianie niektórych ustaw. W toku wyjaśnień przewodniczący Trójstronnej Komisji do Spraw Społeczno - Gospodarczych Jerzy Hausner oświadczył, że przyrost przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia u przedsiębiorcy może być wyższy od ustalonych wskaźników przyrostu wynagrodzeń, jeśli pozwala na to jego sytuacja finansowa, a w wyniku tak określonego przyrostu nie nastąpi jej pogorszenie. Tym samym stworzone zostały podstawy do możliwości przekroczenia wskaźników przyrostu wynagrodzeń.

3. Wprowadziliśmy istotne z punktu widzenia związków zawodowych zmiany do projektu rozporządzenia Ministra Infrastruktury w sprawie trybu wyłaniania przedstawicieli partnerów społecznych i gospodarczych do uczestnictwa w pracach Komitetu Sterującego Sektorowego Programu Operacyjnego Transport i Komitetu Sterującego dla części transportowej strategii wykorzystania Funduszu Spójności. Wprowadzone rozwiązania czynią procedurę wyboru partnerów społecznych i gospodarczych do pracy w przedmiotowych Komitetach czytelną.

4. Na wniosek NSZZ Pracowników Centrum Produkcyjnego Pneumatyki „PREMA” w Kielcach podjęliśmy skuteczną interwencję w MSP w sprawie pakietu socjalnego negocjowanego przez związki zawodowe.

5. Na wniosek NSZZ H.Cegielski „METALOWCY” doprowadziliśmy do odstąpienia od sprzedaży spółce Volkswagen Poznań Sp. z o.o. majątku trwałego dzierżawionego od spółki H.Cegielski - Poznań S.A.

6. Na wniosek Zarządu NSZZ Pracowników Cukrowni „Zduny” podjęliśmy działania zmierzające do realizacji zobowiązań poczynionych wynikających z umowy sprzedaży akcji Cukrowni Grupy Kalisko - Koniejskiej inwestorowi - Pfeifer - Konig i Langen KG z siedzibą w Kolonii. Sprawa została skierowana do sądu.

7. Na wniosek NSZZ Pracowników Huty Szkła Okiennego „KARA” S.A. w Piotrkowie Trybunalskim z dobrym skutkiem zainteresowali prezesa Agencji Rozwoju Przemysłu S.A. Arkadiusza Kręzla problemami ekonomicznymi Huty Szkła Okiennego „KARA” S.A.

8. 3 września 2004 r. do Zespołu Polityki Gospodarczej OPZZ wpłynął projekt rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów w sprawie trybu i terminu konsultacji Narodowego Planu Rozwoju na lata 2007-2013, programów operacyjnych i Strategii Wykorzystania Funduszu Spójności,

współpracy członków Rady Ministrów i jednostek samorządu terytorialnego przy opracowywaniu programów operacyjnych i Strategii Wykorzystania Funduszu Spójności w ramach Narodowego Planu Rozwoju na lata 2007-2013 oraz negocjacji z Komisją Europejską, przygotowany przez ministra gospodarki i pracy. Wprowadzono do niego zmiany zgodnie z oczekiwaniami OPZZ.

9. Na wniosek Stanisława Pałki - koordynatora Zespołu branżowego OPZZ Rolnictwo i Gospodarka Żywnościowa oraz koleżanki Włodzimiry Hantkiewicz - Szymt przewodniczącej Federacji ZZ Pracowników Przemysłu Spirytusowego i Drożdżowego wystąpiliśmy do ministra finansów Mirosława Gronickiego z wnioskiem o zorganizowanie spotkania celem przedstawienia społecznych skutków zapisanej w ustawie budżetowej na rok 2005 podwyżki podatku akcyzowego od wyrobów spirytusowych. W spotkaniu uczestniczyli zainteresowani.

10. Skutecznie wspomagaliśmy w Ministerstwie Skarbu Państwa działania związków zawodowych działających w Hartwig Katowice S.A. w zakresie opracowania strategii rozwoju i prywatyzacji tego przedsiębiorstwa.

REALIZACJA NIEKTÓRYCH ZADAŃ W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ

1. OPZZ wielokrotnie sprzeciwiała się pomysłom rządu wprowadzenia **współpłacenia** za niektóre świadczenia zdrowotne (propozycja ta pierwotnie znalazła się w przyjętym projekcie ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, była też postulatem „Konferencji Okrągłego Stołu w Ochronie Zdrowia”). Dzięki temu ustawowe rozwiązanie obciążenia pacjentów dodatkowymi opłatami dotychczas nie zostały wprowadzone.

2. OPZZ spowodowało, iż **urynkowanie usług medycznych w sektorze ochrony zdrowia**, w szczególności na poziomie lecznictwa zamkniętego - problem forsowany przez środowisko organizacji pracodawców, jak też dyskutowany na forum zespołów problemowych Trójstronnej Komisji nie znalazł dotychczas akceptacji i został wycofany z Komisji przez rząd;

3. Trwają działania nad rozwiązaniem wskazanych przez Prezydium OPZZ (w Stanowisku z dnia 16 kwietnia 2003 r.) następujących problemów:

1) realizacji postanowień **tzw. ustawy „203”**, wraz ze wskazaniem trybu i terminów przekazania środków finansowych zakładom opieki zdrowotnej - obecnie w parlamencie zakończono procedowanie nad projektem ustawy o pomocy publicznej i restrukturyzacji publicznych zakładów opieki zdrowotnej umożliwiającą m.in. pożyczkę z budżetu państwa na zapłatę zobowiązań szpitali (w szczególności zobowiązań pracowników);

2) opracowanie kompleksowej analizy wskazującej na **przyczyny zadłużania się zakładów opieki zdrowotnej** wraz z wprowadzeniem w życie regulacji naprawczych, które doprowadzą do zahamowania zadłużania się szpitali (...) - OPZZ współpracowało nad dokumentem rządowym „Najważniejsze przyczyny

zadłużania się publicznych zakładów opieki zdrowotnej” (dyskusja w zespołach problemowych TK) stanowiącym podstawę do opracowania projektu ustawy o restrukturyzacji ZOZ;

3. **Zahamowania wzrostu udziału własnego pacjenta w wydatkach na leki** - obecnie trwa debata publiczna nad dokumentami rządowymi na temat polityki lekowej państwa i zmiany zasad refundacji leków w Polsce i gospodarki lekami.

4. **Prace nad projektem ustawy o pomocy publicznej i restrukturyzacji publicznych zakładów opieki zdrowotnej** (od września 2003 r. - w Komisji Trójstronnej i prace legislacyjne w sejmowej Komisji Zdrowia) uwzględniły wiele postulatów zgłaszanych przez OPZZ i organizacje związkowe Branży Ochrony Zdrowia m.in.:

1) zniesienie obligatoryjności przekształcania publicznych zakładów opieki zdrowotnej w spółki kapitałowe użyteczności publicznej;

2) zachowanie przepisów regulujących czas pracy pracowników publicznych zakładów opieki zdrowotnej (7,35 godziny na dobę);

3) zachowanie przepisów dotyczących szczególnych uprawnień pracowniczych pracowników publicznych ZOZ tj. nagród jubileuszowych, wysługi lat, dodatków za gotowość itd.;

4) udzielenia pożyczki z budżetu państwa, z przeznaczeniem w pierwszej kolejności na zaspokojenie indywidualnych roszczeń pracowników z tytułu tzw. „ustawy 203”;

5) OPZZ przygotował materiał opracowany przez zespół ekspertów z dziedziny ochrony zdrowia pracujących na co dzień w służbie zdrowia: **„Propozycje założeń do nowego projektu ustawy opracowane w oparciu o wnioski wynikające z orzeczenia wyroku Trybunału Konstytucyjnego z dnia 7 stycznia 2004 r. (sygn. Akt TK/14/03) oraz niektóre propozycje rozwiązań doskonalących system ochrony zdrowia”**.

Nasze propozycje zostały wykorzystane w pracach nad projektem ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych.

W pracach legislacyjnych nad **projektem ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych** (druk sejmowy nr 2976) z inicjatywą OPZZ wprowadzone zapisy poszerzające skład osobowy Rady Funduszu stanowiący, iż w skład Rady Funduszu (obok przedstawicieli proponowanych w projekcie ustawy) wchodzi 2 przedstawicieli powołanych na wniosek trójstronnej Komisji ds. Społeczno - Gospodarczych (lipiec 2004 r.)

Na mocy decyzji TK członkiem Rady Funduszu strony związkowej został przedstawiciel OPZZ (Porozumienie strony związkowej TK w sprawie kandydatów na członków Rady NFZ i członków rad oddziałów NFZ z dnia 11 października 2004 r.)

OPZZ nie dopuściło do przyjęcia przez rząd i uchylenia rządowej propozycji likwidacji **Spółecznej Inspekcji Pracy** (Stanowisko Prezydium OPZZ z dnia 9 lipca 2004 r.), jednak w dalszym ciągu nie rozpoczęto prac nad nowelizacją ustawy o SIP.

**Dokończenie
w następnym
wydaniu Panoramy**



ZAKŁAD DOSKONALENIA ZAWODOWEGO

LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE

eksternistycznie w 1 - 1,5 roku
w Świdniku od 4 marca 2005 r.
Informacje i zapisy: OKZ Świdnik,
ul. Niepodległości 18, Tel. 468-00-99

R-14

Uwaga pacjenci ! BEZPŁATNE LECZENIE W PRZYPADNI ZDROWIA „LOT - Medical”

przy WSK PZL - Świdnik S.A.

Zapewniamy całkowicie bezpłatną opiekę medyczną lekarza rodzinnego, pielęgniarki środowiskowo - rodzinnej i położnej środowiskowo - rodzinnej w ramach podstawowej opieki zdrowotnej dla pacjentów ubezpieczonych w Narodowym Funduszu Zdrowia.

Warunkiem zapisania do Praktyki Lekarza Rodzinnego jest wypełnienie na miejscu deklaracji objęcia opieką oraz rezygnacji z wyboru dotychczasowego lekarza.

Zapraszamy również do poradni okulistyki, laryngologicznej, neurologicznej i ginekologicznej, udzielających bezpłatnych porad pacjentom ubezpieczonym w Narodowym Funduszu Zdrowia - absolutnie wszystkim chętnym, w tym także zapisanym do lekarzy w innych przychodniach.

Do poradni neurologicznej i laryngologicznej jest wymagane skierowanie, a pacjenci przyjmowani są bez kolejki w dniu zgłoszenia.

Wszystkie informacje na temat funkcjonowania naszej przychodni mogą Państwo uzyskać pod numerami telefonów:

759-19-11 lub 751-20-61 wew. 55-81 rejestracja.

R-14

Przychodnia Zdrowia „LOT-Medical”

poleca kompleksowe wykonanie w ciągu 1 dnia
badań profilaktycznych pracowników i kierowników
(wszystkie kategorie) oraz osób ubiegających się lub
posiadających pozwolenie na broń
Opłatność uzależniona
od stanowiska i charakteru pracy.

Możliwość negocjacji cen.

W cenie usługi bezpłatna wizyta lekarska,
a dla kobiet także wizyta u ginekologa.
Przychodnia czynna jest od pn. do pt. w godz. 8-18.
Szczegółowe informacje pod nr tel. 759-19-11
lub 751-20-61, wew. 55-81.

R-84

Zarząd Pracowniczego Ogrodu Działkowego im. Obrońców Westerplatte w Świdniku

informuje, że posiada
wolne działki w pracowni-
czych ogrodach działko-
wych. Wszyscy chętni do
nabycia działki, proszeni
są o zgłaszanie się do
świecicy POD ul. Kruc-
zowskiego 6A w każdy
czwartek w godz. 17.00 -
18.30

Zakład Pogrzebowy KAIS

Profesjonalna informacja pogrzebowa
Załatwianie wszelkich formalności
Świdnik ul. Okulickiego 2 c
Tel. całonocowe 723-63-46
0 604 492-356

„BRZYZYNY I” i „BRZYZYNY II”

zapraszają osoby między 40
- 65 r. życia, które palą lub pa-
liły papierosy i nie leczą się,
na badanie spirometryczne w
ramach programu zawartego z
NFZ. Rejestracja w Praktykach
lub telefonicznie 468-10-04 i
468-10-02.

GABINET GINEKOLOGICZNY

Zapraszamy w godz. 17-19

Świdnik ul. Norwida 2
(z tyłu za nowym szpitalem)

Tel. 751-54-54

Możliwość rezerwacji
godziny przyjęcia

R-1

Spółdzielczy Dom Kultury w Świdniku

zaprasza na spotkanie
pt. „Na ludową nutę”

z okazji

DNIA Kobiet

Impreza odbędzie się
8 marca 2005 r.
o godz. 17.00
w sali widowiskowej SDK
ul. Kruczkowskiego 6A

REPERTUAR KINA „LOT”

4-6 marca - „INIEMAMOCNI”.
Film w pol. wersji jęz. Prod. USA,
b/o, godz. 17.00, „OCEAN'S
TWELVE”: DOGRYWKĄ. Prod.
USA, od lat 15, godz. 19.15
7-9 marca - kino nieczynne.
10 marca - UPADEK. Prod.
Niemcy, od lat 15, godz. 16.30;
19.15.

Zarząd Koła PZW Świdnik - Miasto

zaprasza swoich członków na
zebranie sprawozdawcze - wy-
borcze, które odbędzie się w
dniu 6.03.2005 r. o godz. 10.00
w Osiedlowym Domu Kultu-
ry przy ul. Kruczkowskiego
6A.

Prosimy o niezawodne przy-
bycie.

Uwaga krwiodawcy

Comiesięczna akcja honorowego oddawania krwi od-
będzie się 10 marca 2005 r., w godzinach 8.00-12.30 w
pomieszczeniach Rehabilitacji Zawodowej PZL-Świd-
nik S.A.

Komunikat

Koło PZW Nr 59 przy WSK-
Świdnik S.A. informuje o prowa-
dzeniu zajęć w „Wędkarsko - eko-
logicznej” szkółce młodzieżowej.
Zajęcia i szkolenia odbywają
się w każdą środę o godz. 18.00
w Klubie Emerytów Związku Za-
wodowego Metalowcy przy ul.
Norwida 2.

W nieodpłatnych zajęciach
mogą uczestniczyć dziewczęta i
chłopcy w wieku 10 - 16 lat.

Informacje pod tel. 0 607 676-296.



Miejski Ośrodek Kultury w Świdniku i Klub Szachowy HUZAR zapraszają mieszkańców Powiatu Świdnickiego na: TURNIEJ SZACHOWY

turniej odbędzie się 13.03.2005 r.
(niedziela), o godz. 10.00
w Miejskim Ośrodku Kultury,
ul. Wyszyńskiego 14 (II piętro)

BEZPŁATNE PORADY LOGOPEDYCZNE

dla dzieci, dorosłych, osób starszych
oferują nowo otwarte gabinety logopedyczne mieszczące się

w: Przedszkolu nr 6, ul. Śródkowa 2

tel. 468-59-27

Szkole Podstawowej nr 3, ul. Kopernika 9a

tel. 751-60-40

Prowadzimy terapię obejmującą wady wymowy oraz zaburzenia mowy spowo-
dowane: opóźnionym rozwojem mowy, porażeniem mózgowym, nieprawidłową
budową narządów mowy, wadami zgryzu, upośledzeniem umysłowym, uszko-
dzeniami mózgu powstałymi w wyniku wypadków komunikacyjnych lub innych
urazów (wylewy, udary), chorobą Alzheimera, chorobą Parkinsona, demencją
starczą, niedosłuchem i in.

Poradnie przyjmują w ramach kontraktu z Narodowym Funduszem Zdrowia
dla tego wymagane jest skierowanie na leczenie stałe od lekarza (rodzinnego
pediatry, neurologa lub innego) oraz dokument poświadczający ubezpieczenie
Serdecznie zapraszamy mieszkańców Świdnika i okolic.

KUPON NA BEZPŁATNE OGŁOSZENIE DO 10 SŁÓW

Treść

Imię i nazwisko

Adres

Sprzedam działkę budowlaną w
Krępcu. Tel. 751-37-30. B-254

Sprzedam piec gazowy do cen-
tralnego ogrzewania. Tel. 751-37-
30. B-255

Sprzedam garaż murowany, ul.
Dworcowa. Tel. 468-13-91, wie-
czorem. B-256

Sprzedam oryginalne filmy VHS,
7 szt/100 zł. Tel. 0504-267-745. B-257

Tanio sprzedam nowe gazowe
butle turystyczne 6,30 kg oraz ka-
minstry na paliwo. Tel. 751-26-96. B-258

Zamienię mieszkanie 2-pokojo-
we na 3-pokojowe z dopłatą. Tel.
468-42-22. B-259

Sprzedam sam. Skoda 105 +
wszystkie części zamienne, c. do
uzgod. Tel. 723-42-49, 751-65-46
wieczorem. B-260

Zaopiekuję się dzieckiem. Tel.
468-92-72, 0887-141-256. B-261

Sprzedam mieszkanie 67 mkw. os.
Wschód, III piętro. Tel. 751-63-63
w godz. 7.00 - 9.00. B-270

Sprzedam mieszkanie o pow. 43
mkw, III piętro w centrum Świdni-
ka. Tel. (025) 644-79-37. B-271

Sprzedam szafę dwudrzwiową, dąb
okleina, mało używana. Tel. 751-75-
51. B-272

Sprzedam działkę 1767mkw z do-
mem 80 mkw i bud. gosp. 100 mkw.
Świdnik - Adampol. Tel. 751-42-05.
B-273

Sprzedam działkę 21a w Jackowie
k. Świdnika. Tel. 468-32-35. B-274

Sprzedam sukienkę do chrztu roz.
68. Tel. 751-28-62. B-275

Sprzedam kiosk drewniany, ocie-
plany, składany z elementów 30
mkw., c. 6000 zł. Tel. 468-02-38,
0503-010-627. B-267

Sprzedam lodówkę, zamraża-
rarkę, lodówkę, chłodziarkę, stan b.
dobry, tanio. Tel. 468-02-38, 0503-
010-627. B-268

Sprzedam białe, dwuczęściowe
ubranko do chrztu dla chłopca, rozm.
81. Tel. 468-74-56 po 19.00. B-269

Sprzedam mieszkanie 67 mkw. os.
Wschód, III piętro. Tel. 751-63-63
w godz. 7.00 - 9.00. B-270

Sprzedam mieszkanie o pow. 43
mkw, III piętro w centrum Świdni-
ka. Tel. (025) 644-79-37. B-271

Sprzedam szafę dwudrzwiową, dąb
okleina, mało używana. Tel. 751-75-
51. B-272

Sprzedam działkę 1767mkw z do-
mem 80 mkw i bud. gosp. 100 mkw.
Świdnik - Adampol. Tel. 751-42-05.
B-273

Sprzedam działkę 21a w Jackowie
k. Świdnika. Tel. 468-32-35. B-274

Sprzedam sukienkę do chrztu roz.
68. Tel. 751-28-62. B-275

Wyceny nieruchomości. Tel. 468-11-02, 0 602 467-140.

Pawłaczki, wneki, zabudowy nietypowe, szafy, kuchnie. Tel. 0 501-821-484.

Przyjmę szwaczki. Tel. 751-25-10.

Dam pracę: Kierownik sprzedaży detalicznej i pozarynkowej w branży
meblarskiej. Tel. 0 606 410-377.

Za treść ogłoszeń redakcja nie ponosi odpowiedzialności.

Chcesz coś kupić, sprzedać, za-
mieni? Wystarczy wyciąć kupon
z „Głosu Świdnika” (zamieszcza-
my go obok) i dostarczyć do re-
dakcji. Ogłoszenie do objętości 10
słów zostanie opublikowane be-
płatnie. Oferta nie dotyczy pod-
miotów gospodarczych.

Do wynajęcia kawalerka 24,5 m.
kw., parter, stan bardzo dobry. Tel.
468-34-26, 504 065-586. B-276

Sprzedam kawalerkę, 29 m. kw.,
balkon, ul. Kochanowskiego. Tel.
504 623-203 (po 18.00). B-277

Garaż do wynajęcia na ul. Kło-
nowej. Tel. 751-65-46, 723-42-49. B-278

Sprzedam garaż własnościowy,
murowany, z kanałem przy ul. Tar-
gowej. Tel. 751-30-48. B-279

Sprzedam zamrażarkę, poj. 240
l, 6-szufladkową. Tel. 698 672-816. B-280

Ford Sierra, 1986, wiśniowy, 1,3
B, gaz, c.2500 zł. Tel. 751-58-85. B-281

Tani sprzedam suknię ślubną,
roz. 38/163. Tel. 751-29-07 (po
16.00). B-282

Wynajmę miejsce pod garaż dla-
szany przy ul. Kusocińskiego
(działka ogrodzona). Tel. 468 08
21, 601 676 202. B-283

Pilnie sprzedam Opla Astrę
Classic, 1.4, 2000 r., 57 tys. km.
przebiegu. Tel. 0 500 258-698. B-284

D-20

D-1

D-54

D-29

SPORT - SPORT - SPORT - SPORT - SPORT - SPORT - SPORT - SPORT

Powiatowo-Gminna Amatorska Liga w halowej piłce nożnej pięcioosobowej
METAL-WORLD MISTRZEM!

W miniony weekend dobiegły końca rozgrywki Powiatowo-Gminnej Amatorskiej Ligi w halowej piłce nożnej pięcioosobowej sezonu 2004/2005. W szóstej edycji, tej największej imprezy sportowo-rekreacyjnej, organizowanej w naszym powiecie uczestniczyło około 650 zawodników występujących w 52 drużynach. Na uroczystości zakończenia rozgrywek w hali sportowej Szkoły Podstawowej nr 7 w Świdniku obecni byli: Mirosław Król - Starosta Świdnicki, Waldemar Jakson - Burmistrz Świdnika oraz Stanisław Pszeniczny - Prezes Ogniska TKKF „Świt”.

I LIGA

Końcowa tabela:			
1. Metal-World	31	(10-1-2)	37:12
2. Speed Car	27	(8-3-2)	33:19
3. Metalowcy	26	(8-2-3)	30:22
4. Solidność-PZL	26	(8-2-3)	27:20
5. Neptun	21	(6-3-4)	34:20
6. Henpol-CMK	21	(6-3-4)	36:23
7. Budepol	21	(7-0-6)	33:18
8. Car Lux	17	(4-5-4)	39:33
9. Generaly	17	(5-2-6)	33:26
10. Tehand	16	(5-1-7)	18:30
11. Zakł. Remont.	12	(3-3-7)	17:33
12. EC GIGA	10	(2-4-7)	26:36
13. Bar Iwona	9	(2-3-8)	24:51
14. Pegimek	2	(0-2-11)	18:62

Skład drużyny Metal-World (na zdjęciu): Piotr Białoszewski, Piotr Chlebus, Michał Temberski, Marcin Temberski, Michał Graniczka, Paweł Ferens, Mariusz Sypień, Mariusz Miłobóg (kierownik drużyny), Robert Okapa, Grzegorz Mazurkiewicz, Daniel Frac, Dominik Pastusiak. Puchar „Fair Play” ufundowany przez Piekarnię Adampol Świdnik Romana Jocią zdobyła drużyna Pegimek. Najlepszy bramkarz - Piotr Białoszewski (Metal World), najlepszy strzelec - Rafał Komnacki (Car Lux) 15 bramek, najlepszy piłkarz - Paweł Ferens (Metal World).

II LIGA

Końcowa tabela:			
1. Dywany Łuszców	30	(10-0-3)	41:15
2. Internet Cafe	25	(7-4-2)	28:16
3. ŚwidMan	22	(6-4-3)	24:13
4. Fenix Kentucky	22	(6-4-3)	25:18
5. Propaganda	21	(6-3-4)	35:26
6. Media Team	21	(6-3-4)	29:22
7. Kos-Wit	20	(5-2-6)	20:15
8. Bystrzejowice	19	(6-1-6)	33:34
9. Karczma Kroll	18	(5-3-5)	24:24
10. Sitodruk	15	(5-0-8)	29:29
11. Kupcy-Parasol	14	(4-2-7)	17:33
12. Soviva Las	12	(3-3-7)	17:34
13. Hanesco	12	(3-3-7)	19:37
14. TKKF Świt	5	(1-2-10)	12:37



Skład drużyny Dywany Łuszców: Jerzy Magryta, Paweł Wanczer, Maciej Kędziora, Mariusz Borodziej, Michał Zdun, Mateusz Choina, Maciej Choina (kierownik drużyny), Robert Jakubaszek, Łukasz Świć, Robert Świercz, Marek Kowalczyk, Mariusz Parczewski. Puchar „Fair Play” ufundowany przez firmę „Galant” Świdnik Bogusława Kowalskiego zdobyła drużyna TKKF Świt. Najlepszy bramkarz - Sebastian Różycki (ŚwidMan), najlepszy strzelec - Tomasz Kozak (Bystrzejowice) 15 bramek, najlepszy piłkarz - Marcin Wojda (Media Team).

III LIGA

Wyniki II rundy „Play off”: o miejsca 23-24: Test Projekt - Leszek Meble Team 1:5 * o miejsca 21-22: Starostwo/Lach-Us - Goran 4:0 * o miejsca 19-20: CFT Pekin - SZKiC Team 2:2 rzuty karne 0:2 * o miejsca 17-18: Neo Net - Zakład Narzędziowy 2:2 rzuty karne 3:2 * o miejsca 15-16: Stryjono Sad Kącyczyn - GOPS 3:4 * o miejsca 13-14: Has-Chudziak-Brukbet - UKS Bystrzejowice 3:2 * o miejsca 11-12: OSP Janówek - Delfin-Sawa 4:3 * o miejsca 9-10: Ruch Lublin - Galant Team 2:6 * o miejsca 7-8: KFC Lublin - Aldik 4:5 * o miejsca 5-6: Oskar-Avia - UKS Orzeł Wspólnota Świdnicka 1:3 * o miejsca 3-4: Ducat Service - Albion 3:2 * o miejsca 1-2: Johnny's Pub & Mario Car Service - Intercała 2:2 rzuty karne 1:2.

Skład drużyny Intercała: Waldemar Dobrowolski, Tomasz Baran (kierownik drużyny), Paweł Belniak, Krzysztof Pawelec, Arkadiusz Rycaj, Zbigniew Kociuba, Paweł Witczak, Da-

riusz Seweryn, Piotr Koska, Roman Bobruk, Łukasz Górniak, Piotr Niedziadek.

Puchar „Fair Play” ufundowany przez Prezesa Ogniska TKKF Świt Świdnik Stanisława Pszenicznego zdobyła drużyna Albion. Najlepszy bramkarz - Arkadiusz Rycaj (Intercała), najlepszy strzelec - Łukasz Górniak (Intercała) 25 bramek, najlepszy piłkarz - Krzysztof Dąbski (Albion).

Najmłodszy zawodnik rozgrywek - Jarosław Gładysz (UKS Bystrzejowice), najstarszy zawodnik rozgrywek - Andrzej Kostrzewa (Stryjono Sad Kącyczyn).

Rozmowa z Mariuszem Kowalskim, byłym siatkarzem Avii

**Powrót?
- czemu nie!**

W ostatnim meczu ASPs Avia z Joke-rem Pila, w drużynie gości zagrał doskonale znany w Świdniku - Mariusz Kowalski, były zawodnik Avii. Kibice bardzo ciepło go przywitli. M. Kowalski należał do wyróżniających się postaci w tym meczu. Po spotkaniu udało nam się porozmawiać z popularnym „Kowalem”.

• Czy miło gra się, gdy kibice gospodarzy witają i oklaskują zawodnika, który aktualnie występuje w drużynie przeciwnej?

- Oczywiście. Bardzo ciesze się, że kibice w Świdniku nadal o mnie pamiętają i dziękują im za gorące przywitania. Jest to naprawdę bardzo budujące. Liczyłem, że zespół Avii będzie na mnie zagrywał i nie ukrywam, że chciałem zaprezentować się z jak najlepszej strony. Myślę, że się udało.

• W pierwszej rundzie, konfrontacja obu drużyn zakończyła się identycznym wynikiem. Jak Pan ocenia grę Avii w obu meczach?

- Zespół gospodarzy zagrał porównywalnie jak w pierwszym spotkaniu, ale teraz tworzy na pewno lepszy kolektyw. Świdniczanin nie zlekął się nas i w pewnym momencie musieliśmy się sporo napracować, aby odnieść zwycięstwo.

• Mariusz Kowalski, to etatowy przyjmujący w Jokersze. Zespół jest liderem i walczy o awans. Czy są więc powody do zadowolenia?

- Cel mamy postawiony jasny - walka o serie A. Na pewno zrobimy wszystko, aby tak się stało.



• Jak Pan zareagował na wiadomość o tragedii zespołu Avii jesienią ubiegłego roku?

- Wiadomość ta mną wstrząsnęła. Bardzo długo nie mogłem dojść do siebie. W sposób szczególny to przeżyłem, bo przecież spędziłem w Świdniku kilka lat.

• Czy rozważyłby Pan propozycję powrotu do Avii?

- Jeśli tylko się taka pojawi - czemu nie. Jestem otwarty na wszelkie propozycje. Wynik Jokera osiągnięty w tym sezonie na pewno nie będzie miał wpływu na moją decyzję co do wyboru klubu.

Rozmawiał: PAW

KRÓTKO O SPORCIE**Piłkarze Avii szlifują formę**

Rozgrywki rundy wiosennej IV ligi coraz bliżej. Jeśli pogoda „nie spłata figla”, to już 20 marca Avia zagra w meczu na szczycie z Tomasovią Tomasów Lubelski. Mimo zimowej aury zespół „złoto-niebieskich” rozegrał kolejny sparing. W miniony weekend Avia uległa na własnym boisku Czarnym Dębini 2:3. - Momentami może mieć się podobać - mówi Marek Maciejewski, trener piłkarzy Avii. - Drużyna stwarza już znacznie więcej sytuacji strzeleckich. Niestety, po raz kolejny w bezmyślny sposób tracimy bramki. Z uwagi jednak na fakt, że jesienią nasza linia obrony grała bardzo dobrze, liczę, że do inaukuracji wszystko się ustabilizuje. Należy ponadto pamiętać, że zespół jest jes-

zcze zmęczony okresem wzmocnionych treningów i na pewno brakuje zawodnikom świeżości.

Karatyści walczyli w Łabuńkach

Świdniccy karatki rywalizowali w Łabuńkach na Międzynarodowym Turnieju Karate Kyokushin. 139 zawodników rywalizowało w kategoriach: dzieci, młodzików oraz juniorów młodszych. W kategorii kumite młodzików (12-13 lat) trzecie miejsce zajął Rafał Kwiatkowski. Najlepiej wypadł Grzegorz Korona, który zwyciężył w konkurencji kumite juniorów młodszych powyżej 75 kg.

TKKF „ŚWIT” ZAPRASZA

Ognisko TKKF „Świt” przyjmuje jeszcze zapisy do turniejów halowej piłki nożnej: X Turniej o Puchar Dyrektora Naczelnego PZL-Świdnik S.A. (nie-

działa - 13 marca br. - hala PZL-Świdnik S.A.) oraz VIII Turniej o Puchar Burmistrza Świdnika (sobota 19-niedziela 20 marca br. - hala SP nr 7 Świdnik). Zapisy drużyn przyjmuje Prezes Zarządu „Świt” Stanisław Pszeniczny - tel. 604-542-814.

WALNE ZEBRANIE GPTS AVIA

10 marca (czwartek) br. odbędzie się Walne Zebranie Sprawozdawcze Gminno-Powiatowego Towarzystwa Sportowego „Avia” Świdnik. Pierwszy termin - godz. 16.30, drugi termin - godz. 16.45. Zebranie odbędzie się w świetlicy klubowej na terenie stadionu przy ul. Sportowej 2 w Świdniku. Zarząd GPTS „Avia” zaprasza na to spotkanie wszystkich członków stowarzyszenia oraz osoby zainteresowane wstąpieniem w jego szeregi.

Judocy rozpoczęli sezon**Na początek 12 medali**

Występem w Mistrzostwach Regionu Juniorów w Warszawie, judocy z SKS Shiroikaj rozpoczęli nowy sezon. Mariusz Poniewożik zdobył brązowy medal 81kg, a Mateusz Buczkowski zajął V miejsce 73kg. Mariusz Poniewożik wszystkie walki eliminacyjne wygrał przed czasem. Przegrał jedynie pojedynek o wejście do finału z zawodnikiem Gwardii Warszawa, a następnie, przez ippon wygrał walkę decydującą o brązowym medalu.

Tydzień później w kolejnym turnieju podopieczni Waldemara Białowasa zdobyli 11 medali. W otwartych Mistrzostwach Województwa Seniorów i Juniorów Świdnicy w obsadzie międzynarodowej, świdniccy judocy po raz kolejny pokazali swoją klasę, plasując się na wysokich lokatach. Pierwsi bardzo udanie zadebiutowali juniorzy młodszy. Złote medale zdobyli Michał Sadowski 42kg oraz Michał Gałązka 60kg rozstrzygając swoje pojedynki przed czasem, brązowe krążki wywalczyli Adam Dutkowski 42kg, Maciej Herda 50kg, Dariusz Dragan 55kg oraz Marcin Michalski +81kg, którzy zdecydowanie wygrali swoje pojedynki eliminacyjne, przegrywając walkę o wejście do finału i odnosząc zwycięstwo, decydujące o brązie.

Następnie na tatami toczyli pojedynki seniorzy, z którymi z powodzeniem walczyli świdniccy juniorzy,

zdobytając dwa złote i dwa srebrne medale. Złote medale zdobyli Marek Zelent 60kg, który pojedynek decydujący o pierwszym miejscu wygrał przed czasem, oraz Mateusz Buczkowski 73kg, kończąc swoje walki również przez ippon (przed czasem). Natomiast srebrne medale wywalczyli Mariusz Goc 66kg i Mariusz Poniewożik 81kg, którzy pojedynki o złoto przegrali przewagą techniczną przeciwników, eliminacyjne wygrywając przed czasem.

**Dawid Białowas
w Tokaj University**

Tymczasem od trzech miesięcy, na zaproszenie Pana Yasuhiro Yamashita, światowej legendy Judo, Dawid Białowas trenuje w Japonii, w Tokaj University Judo Club. Jest to miejsce, gdzie judo reprezentuje najwyższy, światowy poziom, skąd wywodzi się największe judocy, mistrzowie świata, mistrzowie

olimpijscy: Yasuhiro Yamashita, Kosei Inoue i inni. Pan Yamashita zaprosił Dawida już w lutym 2004, w Wiedniu w trakcie światowego turnieju Judo, Matsumae Cup 2004, organizowanym przez Japończyków co 10 lat, gdzie Białowas zajął V miejsce. W Tokaj University Judo Club przebywa wielu obcokrajowców, jednak Dawid jest pierwszym Polakiem, zaproszonym przez Pana Yamashitę na tokijski uniwersytet, by studiować judo i język japoński, a także poznawać uroki kultury japońskiej. Treningi są bardzo wyczerpujące, codziennie zaczynają się o godz. 7 rano biegiem na stadionie lub w terenie. Po biegu rozpoczynają się walki na tatami, zajęcia z języka japońskiego i znów walki na macie. Ogromnie wyczerpujące są pojedynki z zawodnikami studentami japońskimi, którzy w randori nie myślą o gościnności. Randori, to walki z ciągle dochodzącymi, nowymi partnerami, z przerwami trwającymi zaledwie kilkanaście sekund. Podczas tak wielkiego wysiłku każdy ma szansę sprawdzić swoje prawdziwe możliwości. Ramiona i nogi mdleją, płuca nie nadążają z dostarczaniem tlenu, a tu podchodzi kolejny przeciwnik, chcący sprawdzić się z Polakiem. Nie można okazać zmę-

czenia i dać im satysfakcji. Trzeba z uśmiechem na twarzy podejmować kolejne pojedynki, bo tylko to wzbudza szacunek u rywali i podnosi poziom wyszkolenia. Głównym celem wyczerpujących treningów jest przygotowanie organizmu do znoszenia wysokich obciążeń i przełamania wewnętrznych barier psychicznych w czasie konfrontacji z kolejnym przeciwnikiem, niezależnie od jego poziomu sportowego. Do tego dochodzi doskonalenie skuteczno-

ści techniki i taktyki walki. Następnym przychodzi czas na leczenie kontuzji, odnowę biologiczną, ciepłe japońskie kąpiele, a także spotkania z przyjaciółmi już w innej atmosferze w pubie czy dyskotekie, w Tokio lub Yokohamie. Tak trenowali wszyscy wielcy mistrzowie, zarówno japońscy, jak i z innych krajów.

Na zdjęciu Dawid z kolegami z Austrii, Nowej Zelandii i Japonii.



Żeby ludziom było choć trochę lżej

Dokończenie ze str.1

Mieliśmy pod opieką chłopaka, który był studentem - opowiada pani Urszula Radek, przewodnicząca Komitetu Pomocy SOS „Solidarność” w Świdniku. Nie było go stać na studiowanie, więc, wspomagaliśmy go w miarę możliwości: jakaś paczka, a to bezpłatne bilety komunikacji miejskiej załatwione u rezydenta Lublina. Najważniejszym zadaniem „komitetowych babć” było jednak podtrzymywanie go na duchu. Zdarzały mu się chwile załamania, ale wtedy zaklinałyśmy go, żeby nie rezygnował i za wszelką cenę skończył studia. Pewnego dnia zaprosił nas na spotkanie i pokazał dyplom z piątką za obronę pracy magisterskiej... Cieszymy się każdym sukcesem naszych dzieci: gdy ktoś zda maturę, ukończy studia lub założy rodzinę.

Komitet Pomocy SOS „Solidarność” prowadzi stałą świetlicę socjoterapeutyczną, do której uczęszcza około trzydziścioro dzieci i młodzieży w wieku 7-18 lat. Oprócz uczestnictwa w zajęciach, dzieci dostają jeden gorący posiłek, by nie wracały głodne do domu. Co roku organizowane są półkolonie zimowe i letnie dla trzydziścioro dzieci. W lecie podopieczni Komitetu wyjeżdżają również poza Świdnik. Od 1990 roku przyjeżdżają do Świdnika dzieci z polskich rodzin z Białorusi, Litwy i Ukrainy. Początkowo dzieci mieszkaly u miejscowych rodzin, potem znalazły zakwaterowanie i wyżywienie w szkołach. Przygotowany specjalnie dla nich program edukacyjny umożliwił im pogłębienie znajomości języka polskiego, historii, kultury i zwyczajów przodków. W 2004 roku zorganizowano w Kęble kolonie integracyjne z udziałem dzieci ze Świdnika, Ukrainy i Białorusi. Opracowany na tę okazję program edukacyjny „Wieża Babel - sukces” uczył budowy porozumienia, mimo barier językowych, promował szacunek dla innych kultur.

Zatrzymał się przed moim blokiem samochód z białoruską rejestracją - wspomina Pani Urszula. Wysiadł z niego młody mężczyzna i dwoje starszych ludzi. Okazało się, że był to człowiek, który dziesięć lat wcześniej przyjechał do Świdnika na kolonie organizowane przez Komitet. Przywiózł rodziców specjalnie po to, żeby pokazać miejsce, w którym spędził - jak mówił - najszczęśliwsze wakacje swego życia.

Jeden z najważniejszych egzaminów Komitet Pomocy SOS „Solidarność” zdał w czasie wielkich powodzi w 1997 i 2001 roku. Przy pomocy Zarządu

Oprócz opieki nad dziećmi i młodzieżą, Komitet prowadzi również działalność na rzecz rodzin i osób samotnych. Udziela pomocy w sprawach rodzinnych, interweniuje w instytucjach i zakładach pracy, załatwia renty, zapomogi żywnościowe, refundację leków, namawia do odstąpienia od eksmisji, pomaga w pisaniu podań, pośredniczy w zdobywaniu sprzętu RTV i mebli, prowadzi stały magazyn odzieży i sprzętu gospodarstwa domowego.



Fot. Sławomir Socha

Miasta, szkół, przedszkoli, świdnickich parafii udało się zorganizować wypoczynek i pomoc dla dzieci powodzi.

W 2001 roku Komitet uczestniczył w Akcji Stomatologicznej Kubusia Puchatka. Objęto nią 50 dzieci, a pieniądze pochodziły z honorariów autorskich i tantiem spadkobierców Ireny i Juliana Tuwima, którzy przeznaczali na ten cel prawie 10 tysięcy złotych.

Bezpłatne przejazdy do szkół w Lublinie młodzieży z rodzin ubogich możliwe są dzięki pomocy firm transportowych: Stowarzyszenia Prywatnych Przewoźników i Świd-Transu. W 2003 roku Wspólnota Świdnicka przekazała Komitetowi pieniądze z akcji „Flaga w każdym domu” Dzięki nim ośmiorno dzieci z ubogich rodzin mogło korzystać z obiadów. W stałej akcji „Zainwestuj w uśmiech dziecka” uczestniczą osoby, które deklarują comiesięczną wpłatę 10 złotych lub wielokrotności tej sumy na rzecz świetlicy.

W części artystycznej wystąpiły dzieci ze Świdnickiego Towarzystwa Muzycznego.



Fot. Sławomir Socha

Komitet Pomocy SOS „Solidarność” w Świdniku pracuje obecnie w składzie: Urszula Radek (przewodnicząca) oraz: Kazimierz Czapa, Katarzyna Radek, Iwona Zielińska, Marian Marciniak. W skład komisji rewizyjnej wchodzi: Anna Szyzko, Anastazja Jarosz, Krystyna Szweczyk. Magazyny obsługują: Krystyna Porębska, Krystyna Pilip, Alfre-



Fot. Sławomir Socha

Telewizja Lublin wyemitowała program o Komitecie. Po jakimś czasie otrzymałam list z Karczmisk, w którym ktoś przedstawiający się imieniem i pierwszą literą nazwiska przysłał pieniądze i deklarację, że będzie je wpłacał systematycznie. Dzięki pomocy urzędu gminy udało mi się odszukać go i wysłać potwierdzenie wpłaty. W następnym liście emerytowany nauczyciel, którym okazał się anonimowy darczyńca prosił, żeby nie wysłać potwierdzeń, bo to przecież kosztuje. Przesyła pieniądze nadal, a my, wysyłając mu życzenia świąteczne dołączamy potwierdzenia „hurtem”.

Na ręce pani Urszuli Radek złożono wiele bukietów kwiatów. Wszystkie one zostały później przewiezione na cmentarz w Kazimierzówce, gdzie - jako wyraz pamięci - złożono je na grobach nieżyjących działaczy Komitetu.

da Chlebień, Jadwiga Tamowska, Teodora Brzozowska, Aniela Bedlińska, Irena Słyszko, Stanisław Woźniak, Andrzej Zakrzewski. Zajęcia w świetlicy prowadzi: Iwona Zielińska, Agata Dmiskiewicz, Wioletta Małek. Zajęcia siłowni prowadzi: Małgorzata Ryma i Rafał Jędrzejczyk. Dyżury w biurze pełnią: Zofia Mordyńska-Nowak i Urszula Radek, a księgowość prowadzi Lucyna Matejczuk. Wszyscy członkowie Komitetu pracują na zasadzie wolontariatu.

Zgłosiła się do mnie kobieta, która placząc opowiadała, że właścicielka stacji, na której mieszkała, odcięła jej prąd, ponieważ - z biedą - nie zapłaciła na czas czynszu. A ona miała przecież syna, który wróci ze szkoły i nie dostanie obiadu. Zadzwoniłam do radiowozu zakładowego. Nie czekałam nawet pół godziny, gdy ktoś życzliwy podarował butlę i kuchenkę gazową.

Jan Mazur



Fot. Sławomir Socha

Urszula Radek uzyskała za swoją działalność społeczną wiele wyróżnień i tytułów: Świdnicka Roka, Społecznika Roku (w plebiscycie ogólnopolskim, zgłoszona przez redakcję „Głosu Świdnika”). Otrzymała również medal Ludzi Gorących Serc. Sam Komitet uhonorowany został przez radnych Świdnika tytułem Zasłużony dla Miasta Świdnika. Pani Urszula powtarza zawsze, że uzyskana w ten sposób popularność pomaga jej w pukaniu po pomoc do kolejnych drzwi.

REKLAMA

Przeziębienie? Grypa?

U NAS NIE STOISZ W DŁUGIEJ KOLEJCE!

Apteka „Iris” w supermarkecie **Champion**
otwarta zawsze w godzinach pracy supermarketu

R-18

REKLAMA

OSIEDLE POLESIE

Lokalizacja: Świdnik, ul. Kasperka/ ul. Stachonia

OFERUJEMY:

- funkcjonalne mieszkania od 26 mkw,
- gwarantowaną cenę sprzedaży,
- hipoteczną własność gruntu,
- korzystne raty,
- profesjonalną obsługę.

BURA HANDLOWE.



LUBINVEST

Świdnik, ul. Stachonia 2/10, tel. 469-23-66, 0 602-364-198

Lublin, ul. biskupa Mariana Fulmana 7, tel. 744-66-82, 744-66-83



Zaklekanie wszystkich informacji swoimi plakatami, to częste praktyki wielu organizatorów imprez. Tak wyglądał 25 lutego słup ogłoszeniowy przy szpitalu miejskim, oblepiony plakatami Techno House. Plakaty przykryły wszystko, nawet aktualny nekrolog. Kto ukróci te bulwersujące praktyki.